Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº                   /2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a

Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se houve

andamento no Processo Licitatório para reativação da Usina de Britagem localizada no Jardim

Gramado, conforme resposta enviada a esta Casa de Leis, Oficio 230/2018, Requerimento

392/2018.

J U S T I F I C A T I V A

 Há muitas reclamações de moradores do Bairro sobre a falta de manutenção da usina ate

por parte do lixo que esta sendo descartado no local e a usina esta virando sucata. Tatui tem selo

verde de meio ambiente garantido e desativada a única usina de Britagem? Como conseguiram

isso?

 Considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar atos da Administração é

que se justifica essa propositura.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,

Tatuí, 04 de Outubro de 2019

RODNEI ROCHA

“Nei Loko”

Vereador